[image: image1.png]

                                               СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОЛЫНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      РЕШЕНИЕ

  от «14  »декабря     2010 года                                                                       № 5.2
 Об утверждении  МУПКХ

«Голынки» на 2011 год  тарифов

на жилищно-коммунальные услуги

        В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, введенным в действие Федеральным Законом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 189-ФЗ « О введении в действие Жилищного Кодекса Российской Федерации», с Федеральным законом   от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 декабря 2004 № 210-ФЗ года «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности и тарифной политике от 30.11.2010г. №482 «Об установлении тарифа на услуги по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов МУПКХ «Голынки» (пос. Голынки Руднянского  района)», заслушав информацию И.о. директора МУПКХ «Голынки» Балуевой С.В., Совет депутатов Голынковского городского поселения

   РЕШИЛ:

 1. Утвердить  МУПКХ «Голынки» на 2011год  тарифы на жилищно-коммунальные услуги, согласно  приложения   № 1  к настоящему решению.

2. Опубликовать данное решение в газете « Руднянский голос».

3.  Настоящее решение вступает в силу с 1.01.2011 года.

Председатель Совета депутатов                Глава муниципального образования

Голынковского  городского поселения    Голынковского городского поселения
__________________  О.Ю. Юденкова          __________________В.М.Литвиненко
                                                                                                    Приложение № 1

                                                                                                    к решению от 14.12.2010г.

                                                                                                    №5.2
                        Тарифы  для  МУПКХ « Голынки » на 2011г.

	Наименование услуг
	Единицы измерения
	Тарифы (с НДС), руб.  на 2011г.

	1. Ремонт и содержание      жилищного  фонда
- в домах, имеющих все виды благоустройства,

кроме ГВС;

- в домах, имеющих не все виды благоустройства;

- в домах с печным отоплением
	             1 кв.м.

  1 кв.м.

  1 кв.м.
	                 6-00*
                 4-80*
                 3-60*

	2. Социальный найм

- в домах, имеющих все виды благоустройства,

кроме ГВС;

- в домах, имеющих не все виды благоустройства;

- в домах с печным отоплением
	1 кв.м.
            1 кв.м.

            1 кв.м.
	0-11
0-09
                 0-08

	3.  Сбор, транспортировка твердых бытовых отходов, в том числе размещение
- население сбор, транспортировка  ТБО,

в том числе размещение
-организации сбор, транспортировка  ТБО,

в том числе размещение
	1 куб.м
	              173-04*
               21-13*
173-04*
               21-13*
              173-04**
               21-13**

	 4.  Лифт

      - население
	Руб./чел.

	               98-00*
               98-00*

 * Для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом.

    Для остальных собственников - тарифы устанавливаются в соответствии с договорами, заключенными с лицами, осуществляющими соответствующие виды деятельности.

**МУПКХ «Голынки»  рекомендовать  применять установленные  тарифы для юридических лиц  и индивидуальных предпринимателей  при осуществлении деятельности в сфере обращения с отходами.